ДОГОВОР

о сетевой форме реализации основной образовательной программы

 по Информатике, ОБЖ и Технологии.

д. Байтеряково                                                                                                               1 сентября 2023г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Байтеряковская средняя

общеобразовательная школа, осуществляющая образовательную деятельность на основании

лицензии на осуществление образовательной деятельности от 13 ноября 2017 № 1900, выданной

Министерством образования и науки УР, именуемой в дальнейшем «Базовая организация» в

лице Шушпанова Сергея Александровича, действующего на основании Устава  с одной стороны,

и Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Нижне-Котныревская основная

общеобразовательная школа, именуемая в дальнейшем  «Организация-участник»,

осуществляющая образовательную деятельность  на основании лицензии на осуществление

образовательной деятельности от 20 декабря 2016 г № 1704, выданной Министерством

образования и науки УР, в лице директора Семеновой Елены Евгеньевны, действующей на

основании Устава,  с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вместе -

«Стороны», заключили настоящий договор (далее — Договор) о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1.Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами основной образовательной

программы по Информатике, ОБЖ и Технологии, с использованием сетевой формы на базе

МБОУ Байтеряковская СОШ с использованием оборудования Центра «Точка роста» и

Мобильного технопарка Кванториум.

1.2. Основная образовательная программа  реализуется в соответствии с Федеральным законом

от 29 декабря 2012 года № 273 -ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»

1.3.Основная образовательная программа реализуется в период с 1 сентября по  31 мая 2023-

2024 учебного года Сторонами самостоятельно, совместно с использованием сетевой формы в

течение учебного года по договорённости.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

образовательной программы

2.1.Основная образовательная программа реализуется как «Базовой организацией», так и

«Организацией-участником».

2.2. При реализации Основной образовательной программы в период сетевого взаимодействия

«Базовая организация» обеспечивает соответствие образовательной деятельности требованиям

Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273 -ФЗ  «Об образовании в Российской

Федерации»

2.3. Организацией-участником не менее чем за пять дней до начала реализации Основной

образовательной программы в сетевой форме (приложение № 1)

2.4. Занятия проходят в соответствии с утвержденным школьным расписанием в очном и

заочном форматах.

2.4. Стороны согласуют между собой разделы, темы и  другие виды образовательной

деятельности обучающихся для реализации их в сетевой форме.

2.5.  Реализация данного договора направлена на:

1)  развитие сетевого взаимодействия образовательных организаций и повышение качества

и доступности образования за счет интеграции и использования ресурсов организаций-

партнеров;

2) разработку проектов с возможностью использования материально-технических

ресурсов, в том числе современного, высокотехнологичного оборудования.

3. Срок действия договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

3.2.Настоящий Договор заключен на период реализации Основной образовательной программы,

предусмотренной пунктом 1.3.

3.3.Завершение действия договора наступает после завершения реализации Основной

образовательной программы, исполнения сторонами обязательств по настоящему договору.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Базовая организация обязуется:

4.1.1. создавать условия для согласования с Организацией участником Основной

образовательной программы по информатике;

4.1.2. обеспечивать должный уровень качества учебного процесса в рамках Основной

образовательной программы и учебного плана;

4.2. предоставить в качестве ресурсов: учебные помещения и/или аудитории,

расположенные по адресу: Удмуртская Республика, Алнашский район, д. Байтеряково, ул.

Центральная, д.55 для реализации Основной образовательной программы на основании

учебного плана и расписания (соответствующие государственным нормативным требованиям

охраны труда и осуществления образовательной деятельности), размещения Оборудования

Базовой организации;

4.3. Стороны совместно:

4.3.1. утверждают расписание занятий;

4.3.2. разрабатывают правила и порядок обеспечения академической мобильности;

4.3.3. обеспечивают доступ обучающихся к основным сведениям об организациях:

уставам, лицензиям на осуществление образовательной деятельности, свидетельствам о

государственной аккредитации, другим документам, регламентирующим организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности, обучающихся при

реализации Основной образовательной программы;

4.3.4. создают обучающимся необходимые условия для освоения Основной

образовательной программы;

4.3.5.используют помещения и иное имущество Базовой организации обеспечивая его

сохранность с учетом естественного износа, а также гарантируют его целевое использование;

4.3.6. обеспечивают соблюдение Постановления Главного государственного санитарного

врача РФ от 30 июня 2020г. № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)».

4.3.7. проявляют уважение к личности обучающихся, не допускают физического и

психологического насилия;

4.3.6. во время реализации Основной образовательной программы несут ответственность

за жизнь и здоровье обучающихся.

4.4. Организация участник вправе проверить ход и качество реализации Образовательной

программы Базовой организацией, не нарушая ее автономию.

5. Заключительные положения

4.1. Условия на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему Договору, разрешаются

Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4.3. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторона.

6. Адреса и подписи сторон

Базовая организация  «Организация-участник»,

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

Байтеряковская средняя

общеобразовательная школа

 Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Нижне-Котныревская

общеобразовательная школа»

Адрес:  Адрес:

427884, Удмуртская Республика,

Алнашский район, д. Байтеряково,

Центральная, 55

 427883, Удмуртская Республика,

Алнашский район,

д.НижнееКотнырево, Новая, 1

___________________ С.А.Шушпанов

________________Е.Е.Семёнова

Приложение №1

Поименный список обучающихся  МКОУ Нижне-Котныревской ООШ в количестве ___ человек

для реализация Сторонами основной образовательной программы по информатике для  ___

класса (базовый уровень), с использованием сетевой формы на базе МБОУ Байтеряковская

СОШ.

№п/п